Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

8

12-01-2023
F.02/20/230
NL:TZ:0000147994:F001
07-07-2020

mr. I.C. Prenger - de Kwant
mr M.C.]J. Oonk-Pallandt

J & v B Beheer B.V. 07-08-2020
1

Gegevens onderneming

Markt 10 07-08-2020

4758 BM Standdaarbuiten 1

KvK-nr: 72413638

Activiteiten onderneming

De onderneming is bij de kamer van koophandel ingeschreven als financiéle 07-08-2020

holding en/of participatiemaatschappij met als doelomschrijving het oprichten, 1

verkrijgen en vervreemden van vennootschappen, rechtspersonen en
ondernemingen, het verkrijgen en vervreemden van belangen daarin en het
beheren of doen beheren, en het voeren of doen voeren van bestuur over
vennootschappen, rechtspersonen en ondernemingen en het financieren of
doen financieren daarvan.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2018 € 235,00
2019 € 38.400,00

2020 €9.600,00

Winst en verlies
€ 21.974,00
€ 12.828,00

€17.685,00

Balanstotaal
€ 109.999,00
€ 244.878,00

€ 395.430,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5cfce80f-3dc0-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e0cc61e6-111c-e611-80cc-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De administratie is grotendeels via het online boekhoudpakket gedownload en
wordt bestudeerd.

Bovengenoemde financiéle gegevens zijn afkomstig uit de aangiftes VPB over
2018 en 2019 en de digitale boekhouding. Hieruit is over 2018 een winst
gerealiseerd en in 2019 en 2020 een verlies.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€-5,30

€ 4.088,20

€ 4.069,87

€ 4.069,87

€ 45,89

€0,00

07-08-2020

1

22-04-2021
Bk

07-08-2020

1

07-08-2020
1

05-11-2020
2

02-02-2021
3

22-04-2021
Ek

13-07-2021
5

13-01-2022
[ 6

12-07-2022

7



Verslagperiode

van 07-08-2020
7-7-2020 '

t/m

2-8-2020

van 05-11-2020
3-8-2020 2

t/m

1-11-2020

van 02-02-2021
2-11-2020 3

t/m

31-1-2021

van 22-04-2021
1-2-2021 E4

t/m

18-4-2021

van 13-07-2021
11-7-2021 >

van 13-01-2022
12-7-2021 6

t/m

9-1-2022

van 12-07-2022
10-1-2022 7

t/m

10-7-2022

van 12-01-2023
11-7-2022 8

t/m

8-1-2023



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 48 min
2 30 uur 6 min
3 7 uur 48 min
4 15 uur 42 min
5 27 uur 38 min
6 7 uur 30 min
7 2 uur 54 min
8 1 uur 24 min
totaal 106 uur 50 min

Toelichting bestede uren

*Disclaimer: 12-07-2022

7

Het openbaar verslag en het bijbehorende tussentijds financieel verslag zijn
geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag
zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator/bewindvoerder niet in
voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde
informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of -
achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor
de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag
kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.*



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van failliet zijn Jaspers Holding B.V. en Van Boekel Holding B.V.,
bestuurders van deze ondernemingen zijn respectievelijk de heer B. Jaspers
en de heer M.A.M. van Boekel.

De aandelen worden voor 60% gehouden door Jaspers Holding B.V. en voor
40% door Van Boekel Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgaaf van de bestuurders lopen er geen procedures.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgaaf van de bestuurders zijn er geen lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Volgens opgaaf van de bestuurders is er geen huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Bestuurders hebben in vervolg op het failissement van de
dochteronderneming, Jaspers & Van Boekel B.V. op 30 juni 2020, het
failissement aangevraagd van failliet. Reden hiervoor is gelegen in het feit dat
failliet geen inkomsten heeft, maar wel 7 leasecontracten op haar naam heeft
staan, waaruit betalingsverplichtingen voortvloeien die niet meer voldaan
konden worden.

07-08-2020

1

07-08-2020

1

07-08-2020
1

07-08-2020
1

07-08-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Geen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Gereedschappen en aanhangwagen € 1.900,00

totaal € 1.900,00

Boedelbijdrage

€0,00

07-08-2020

1

07-08-2020
1

07-08-2020
1

07-08-2020
1

07-08-2020
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de stukken uit de administratie zijn bij de oprichting van de besloten 07-08-2020
vennootschappen bedrijfsmiddelen ingebracht uit de eenmanszaken van de 1
bestuurders.

De bestuurders is verzocht een toelichting te verstrekken terzake deze niet 05-11-2020
ingeleverde zaken, te meer daar zij hadden verklaard dat Beheer geen 2

goederen in haar bezit had.

De bestuurders stelden zich op het standpunt dat deze goederen niet tot de
boedel behoorden, maar eigendom waren van de eenmanszaken c.q. hen privé
toebehoorden. De afgelopen maanden is hier veelvuldig over gecommuniceerd
via e-mail en telefoon, waarbij uiteindelijk -nadat de curator voornemens was
aangifte te doen, alsnog enkele van deze zaken en de aanhangwagen zijn
ingeleverd.

Desalniettemin ontbreekt nog steeds een groot aantal bedrijfsmiddelen. De
drie auto’s zouden volgens de bestuurders reeds geruime tijd geleden zijn
verkocht, veel goederen zouden zijn afgevoerd en/of zijn gestolen uit
werkbusjes of door voormalig werknemers. De bestuurders hebben evenwel
geen aangifte gedaan van deze (beweerdelijke) diefstallen. Hieromtrent
beraadt de curator zich nog ter zake mogelijk te nemen stappen.

De curator heeft gegadigden verzocht om een bieding uit te brengen op de
enkele nog aanwezige zaken en de aanhangwagen. Hierop is slechts één
bieding ontvangen voor een bedrag van € 1.900,= excl btw.

Abusievelijk is in verslag 2 vermeldt dat er slechts één bieding zou zijn 12-07-2022
uitgebracht. Er was door de curator een tweede bieding ontvangen van één 7
van de bestuurders voor een bedrag van € 1.650,= exclusief BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 07-08-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkopen bedrijfsmiddelen. 07-08-2020
1

Afgewikkeld. 05-11-2020
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen. 07-08-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 07-08-2020
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Geen. 07-08-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 07-08-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Rc-vorderingen bestuurders € 115.700,14 € 0,00 € 0,00
totaal € 115.700,14 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De bestuurders van failliet zijn schriftelijk verzocht tot voldoening van de
vorderingen. Zij zijn van mening dat het hier om een foutieve administratieve
boeking gaat en dat failliet geen vordering op de holdingmaatschappijen zou
hebben. De accountant zou een en ander uitzoeken. De
holdingmaatschappijen zouden in ieder geval geen verhaal bieden, aldus de
bestuurders.

Inmiddels is de curator overgegaan tot het leggen van beslag en het
uitbrengen van een dagvaarding.

Zie 9.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie en incasso vorderingen.

Voeren procedure.

Zie 9.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 50.219,38
Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft vanwege een verstrekt krediet aan failliet en Jaspers & van
Boekel B.V. een vordering.

07-08-2020
1

13-07-2021
5

13-01-2022
6

07-08-2020
1

13-07-2021

5

13-01-2022
6

07-08-2020
1



5.2 Leasecontracten

Failliet heeft zeven leasecontracten gesloten met Rabo Lease B.V. waarvoor
een totaalbedrag ad € 106.161,35 openstaat. Rabo Lease B.V. heeft de
voertuigen opgehaald en is doende met het verkopen hiervan middels een
veilingbureau.

De curator heeft Rabo Lease op 8 juli 2020 een termijn gesteld ex artikel 58 lid
Fw. om binnen veertien dagen tot uitoefening van haar rechten over te gaan
en de curator op 22 juli 2020 te informeren omtrent de verkoopopbrengt. Aan
Rabolease is een tweede termijn van twee weken verstrekt -onder de
voorwaarde van betaling van een boedelbijdrage van € 1.500,=. Rabo Lease is
in gebreke gebleven met het verzoeken van een verlenging van de termijn en
heeft geen actie ondernomen voor het bespoedigen van de verkoop bij het
ontbreken van de benodigde overschrijvingsdocumenten. Deze tweede termijn
verloopt op 14 augustus 2020.

De voertuigen zijn inmiddels door Rabo Lease middels een veiling verkocht en
de restant vordering is ter verificatie aangemeld. De boedelbijdrage dient nog
te worden ontvangen.

De boedelbijdrage is inmiddels ontvangen en Rabo Lease heeft haar verlaagde
vordering bij de curator kenbaar gemaakt.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft zekerheden verkregen in de vorm van verpanding van de
inventaris, transportmiddelen en vorderingen op derden. Daarnaast zijn er
borgstellingen verstrekt door de bestuurders.

De zekerheden zijn inmiddels door de bank afgewikkeld.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.2.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen schuldeisers gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben geen schuldeisers een beroep gedaan op het retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben geen schuldeisers een beroep gedaan op het recht van reclame.

07-08-2020

1

05-11-2020
2

02-02-2021
3
07-08-2020
1
02-02-2021

E3

07-08-2020
1

07-08-2020
1

07-08-2020

1

07-08-2020

1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Schriftelijke en mondelinge communicatie met bank en leasemaatschappij. 07-08-2020
1
Afgewikkeld. 02-02-2021

E3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming wordt niet doorgestart.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Geen.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

7. Rechtmatigheid

07-08-2020
1

07-08-2020
1

07-08-2020
1

07-08-2020

1

07-08-2020

1

07-08-2020

1

07-08-2020

1



7.1 Boekhoudplicht

De administratie is uit het digitale systeem gedownload en wordt bestudeerd
of er is voldaan aan de boekhoudplicht.

Er loopt een discussie met de bestuurders over de boekhouding. De
boekhouding werd in eerste instantie verzorgd door DRV. Vanwege discussies
over de facturen en de verrichte werkzaamheden is de boekhouding
overgedragen naar een andere partij. Deze partij heeft vervolgens de
administratie bijgewerkt, waarbij er nu discussies zijn ontstaan over rekening-
courant vorderingen die volgens de bestuurders verkeerd geboekt zijn.

De curatoris in gesprek met de bestuurders omtrent een eventueel aan te
bieden akkoord.

Inmiddels is de curator overgegaan tot het uitbrengen van een dagvaarding.

Zie 9.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn sinds de oprichting van de vennootschap op 23 augustus 2018 geen
jaarrekeningen gedeponeerd.

2018: 24-04-2020; en

2019: 30-03-2021.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voor zover thans is gebleken zijn de aandelen niet volgestort.

07-08-2020

1

02-02-2021
3

22-04-2021
Bk

13-07-2021
5

13-01-2022
6

07-08-2020
1

13-01-2022

6

07-08-2020
1

07-08-2020
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-08-2020
Toelichting
1
De curator doet onderzoek naar mogelijk onbehoorlijk bestuur.
22-04-2021
Toelichting
mE4
De curatoris in gesprek met de bestuurders omtrent een eventueel aan te
bieden akkoord.
13-07-2021
Ja 5
Toelichting
Inmiddels is de curator overgegaan tot het uitbrengen van een dagvaarding.
13-01-2022
Ja 6
Toelichting
Zie 9.
7.6 Paulianeus handelen
07-08-2020
In onderzoek
1
Toelichting
De curator doet onderzoek naar mogelijk paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Onderzoek verrichten. 07-08-2020
1
Inmiddels is de curator overgegaan tot het uitbrengen van een dagvaarding. 13-07-2021
5
Zie 9. 13-01-2022

6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie. 07-08-2020
EEI

Schriftelijke en mondelinge communicatie met bestuurders. 22-04-2021
EE4

Voeren procedure. 13-07-2021
5

Zie 9. 13-01-2022
6

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

07-08-2020
€ 0,00

EEI
Toelichting
Salaris curator P.M.

22-04-2021
€ 0,00

4

13-07-2021
€ 0,00

5
Toelichting
Salaris curator P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

07-08-2020
€ 906,00

EEI

05-11-2020
€ 4.463,00

2

02-02-2021
€ 4.506,00

3

12-07-2022
€ 11.460,00

7



8.3 Pref. vord. UWV

07-08-2020
€ 0,00

1
8.4 Andere pref. crediteuren

07-08-2020
€ 160.860,52

1
Toelichting
Rabobank en Rabo Lease B.V. i.v.m. verstrekte zekerheden.

02-02-2021
€ 0,00

3
Toelichting
De zekerheden zijn door de bank uitgewonnen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

07-08-2020
0

1

05-11-2020
4

2

13-07-2021
6

5

12-07-2022
8

7
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

07-08-2020
€ 0,00

1

05-11-2020
€ 90.939,67

2

13-07-2021
€91.074,31

5

12-07-2022
€93.678,31

7
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Thans onbekend. 07-08-2020

mE1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven, verifiéren en bevestigen vorderingen.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

Jaspers Holding B.V.
Van Boekel Holding B.V.
B. Jaspers

M.A.M. van Boekel

9.2 Aard procedures

N.v.t.

Incasso rekening-courantvorderingen, schending boekhoudplicht en
bestuurdersaansprakelijkheid.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

Op 7 april 2022 staat de comparitie van partijen gepland.

De procedure staat thans voor vonnis.

De vorderingen van de curator zijn in eerste instantie afgewezen. Na overleg
met de Rabobank en de rechter-commissaris is besloten in hoger beroep te
gaan tegen de uitspraak van de rechtbank Zeeland-West-Brabant. De
dagvaarding in hoger beroep is uitgebracht en aangebracht bij het
Gerechtshof Den Bosch.

07-08-2020
EE
07-08-2020
EE
13-01-2022
[ 6
07-08-2020
mE1
13-01-2022
EEG
07-08-2020
mE1
13-01-2022
EEE
12-07-2022
EK
12-01-2023
8



9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

Voeren procedure jegens bestuurders.

I Voeren hoger beroep procedure jegens de bestuurders.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek oorza(a)k(en) faillissement;
Incasso vorderingen;

Afwikkelen leasevoertuigen;
Onderzoeken rechtmatigheid; en
Inventarisen crediteuren.

Onderzoek oorza(a)k(en) faillissement;
Incasso vorderingen;

Afwikkelen leasevoertuigen;
Onderzoeken rechtmatigheid; en
Inventarisen crediteuren.

Onderzoek oorza(a)k(en) faillissement;
Incasso vorderingen;

Onderzoeken rechtmatigheid; en
Inventarisen crediteuren.

Incasso vorderingen;
Onderzoeken rechtmatigheid.
Procedure rechtmatigheid en incasso rc-vorderingen.

Procedure rechtmatigheid en incasso rc-vorderingen.

Procedure rechtmatigheid en incasso rc-vorderingen.

I Hoger beroep procedure rechtmatigheid en incasso rc-vorderingen.

07-08-2020
EE
13-01-2022
EEG
12-01-2023
=8
07-08-2020
mE1
05-11-2020
[ 2
02-02-2021
EEE
22-04-2021
Ek
13-07-2021
ER
13-01-2022
EEG
12-07-2022
=K
12-01-2023

8



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 12-7-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Schriftelijke en monderlinge communicatie met rechtbank en derden.

Bijlagen

Bijlagen

07-08-2020
1

12-01-2023
8

07-08-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


